

وظایف و مسئولیت های آموزش و پرورش در تحقق تولید و اشتغال

رضا آقازاده کلیبر^{۱*}، یعقوب زارع^۲، غلامرضا پلپک^۳

۱- کارشناسی ارشد رشته مدیریت آموزشی؛ شاغل در آموزش و پرورش شهرستان خداآفرین (مدیر مدرسه شهید رجایی عمارت)؛

مدرس دانشگاه آزاد اسلامی واحد کلیبر و مرکز خداآفرین، aref4790@yahoo.com

۲- کارشناسی ارشد رشته مدیریت آموزشی؛ دبیر آموزش و پرورش شهرستان کلیبر، مدرسه حزب الله آجودان آباد،

yagobzare@gmail.com

۳- کارشناسی ارشد ادبیات فارسی؛ معاون دبیر آموزش و پرورش شهرستان کلیبر، مدرسه حزب الله آجودان آباد،

plpkghlamrda4@gmail.com

چکیده - اگرچه در امر فرهنگ سازی در تحقق تولید و اشتغال کلیه نهادها دخیل هستند ولی آموزش و پرورش به عنوان یک سازمان آموزشی و تربیتی نقشش به مراتب بیشتر و پر رنگ تر و حائز اهمیت است، چرا که تک تک افراد این جامعه به نوعی در آن شریک و سهیم اند، لذا آموزش کافی و مناسب از پیش دبستانی تا پیش دانشگاهی و در این حوزه توجه به تربیت نسلی که در آینده بتواند با رویکرد تولید و اشتغال کشور را به سمت پیشرفت سوق دهد، می تواند راه های رسیدن به استقلال همه جانبه را در جامعه هموار سازد، ترویج و توسعه فرهنگ سازی در حوزه تولید و اشتغال و تبدیل این سیاست به گفتمان عمومی میان دانش آموزان، اولیا و مربیان و نقش مهم آموزش و پرورش در این گفتمان سازی، ساماندهی مناسب نیروی انسانی در راستای تحقق تولید و اشتغال، تدوین کتب درسی و گنجاندن مفاهیم و مطالب در آنها بر مبنای تولید و اشتغال، همچنین ایجاد آمادگی ذهنی و روحی برای کارآفرینی، استفاده از تولیدات داخلی و صرفه جویی درامورات مختلف از مهم ترین نقش و رسالت های آموزش و پرورش برای تحقق تولید و اشتغال در جامعه خواهد بود، در این مقاله، ضمن بیان چالش های پیش روی تولید و اشتغال در کشورمان و نقش آموزش و پرورش در فرهنگ سازی این مهم، پیشنهادات و راهکارهایی ارائه گردیده است.

کلید واژه- تولید و اشتغال، فرهنگ سازی، الگوی مصرف، تولید داخل، گفتمان عمومی، مسئولیت.

عنوان نخبگان جامعه و آموزش دانش آموزان به عنوان کانون انرژی و موثر در خانواده یک ضرورت است و این مهم باید از دبستان و پیش دبستانی آغاز شود تا کودکان ما با این مهم آشنا شوند. بحث تولید و اشتغال که این روزها در جامعه مطرح است موضوع جدیدی نیست و مقام معظم رهبری نیز تاکنون در مقاطع مختلف و سالیان متمادی است که بر این موضوع تأکید داشتند، اکنون با گذشت ۳۸ سال از عمر پر برکت انقلاب اسلامی و کسب موفقیت های چشمگیر در زمینه های مختلف علمی، سیاسی، نظامی، فرهنگی و غلبه بر مسائل کوچک و بزرگ، متأسفانه هنوز اقتصاد کشور، اقتصادی آسیب پذیر و وابسته است. متأسفانه بر اثر غفلت ها و در برخی مواقع به دلیل بی تدبیری ها، شاهد اقتصاد بیمار در کشور هستیم که این اقتصاد بیمار نمی تواند پاسخگوی نیاز جامعه و معیشت مردم باشد.

برای دستیابی به تولید و اشتغال دو حرکت مهم باید در جامعه صورت گیرد، اولی مهارت افزایی و دیگری فرهنگ سازی، توانمند کردن افراد جامعه برای تولید، توزیع و مصرف مناسب و

۱- مقدمه

برای تحقق فرهنگ تولید و اشتغال باید منابع، سرمایه، نیروی کار و تجهیزات به نحوی به کارگیری شود که ضایعاتی نداشته باشد؛ و به همین دلیل نقش دستگاه تعلیم و تربیت در تولید و اشتغال، پرورش نیروی متفکر و کارآمد است به طوری که تولید و اشتغال و در راس آن اقتصاد مقاومتی باید تفکرش در آموزش و پرورش پایه ریزی شود.

دانش آموزان باید بتوانند از آموخته های خود در زمینه کاراستفاده کنند، روش استفاده مطلوب از سرمایه را بدانند و اولویت بندی را مدنظر قرار دهند. ما باید بتوانیم نیروی تربیت کنیم که از نظر خلاقیت و نوآوری سرآمد باشد. اگر ما متکی به خودمان باشیم و وابستگی هایمان را کم و به حداقل برسانیم، آسیب پذیری ما کمتر خواهد شد. از نظر کمی نیز آموزش و پرورش از سطح تماس زیادی برخوردار است. آموزش معلمان به